

Số: 07 -KH/HĐTĐN

KẾ HOẠCH

Khảo sát công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học đầu năm học 2017 – 2018

Thực hiện Chương trình số 01-CTr/HĐTĐN ngày 07/9/2017 của Ban Chấp hành Đoàn huyện Đồng Phú về việc triển khai chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2017 – 2018; Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch khảo sát công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học đầu năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

Nhằm nắm bắt tình hình triển khai chương trình công tác Đoàn thực tế tại các trường học. Đồng thời, đẩy mạnh các hoạt động, phong trào trọng tâm cho đoàn viên, thanh niên khối trường học trong năm học 2017 – 2018.

Thiết lập hoàn chỉnh hệ thống quản lý, tổ chức hoạt động đồng nhất trong khối trường học trong toàn huyện và định hướng hoạt động, phát huy các mô hình hiệu quả trong thời gian qua.

Làm cơ sở để BTV Huyện đoàn đánh giá thi đua công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2017 – 2018.

Công tác khảo sát phải đảm bảo yêu cầu về nội dung và đạt hiệu quả.

II. NỘI DUNG KHẢO SÁT:

1. Công tác hồ sơ sổ sách của Đoàn trường và các chi đoàn trực thuộc Đoàn trường.

2. Tóm tắt kết quả tổ chức các hoạt động trong ba tháng: 9, 10, 11 năm 2017 và phương hướng các hoạt động thời gian tới (*theo mẫu*). Đánh giá các chỉ tiêu, phần việc đã hoàn thành theo Chương trình năm học đến thời điểm kiểm tra.

3. Công tác triển khai Chương trình rèn luyện đoàn viên năm học 2017 – 2018.

4. Công tác quản lý đoàn viên, sinh hoạt chi Đoàn và tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong ĐVTN.

5. Công tác quản lý thu – chi đoàn phí và quỹ đoàn.

6. Công tác triển khai các hoạt động và xây dựng công trình thanh niên.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KHẢO SÁT:

1. Đ/c Vương Ngọc Toại (Phó Bí thư Huyện đoàn) Trưởng đoàn;

2. Đ/c Lê Thị Thu Hằng (Phó Bí thư Huyện đoàn) Phó đoàn;

3. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Cán bộ Huyện đoàn)

Thành viên;

4. Đ/c Vũ Xuân Bình (Cán bộ Huyện đoàn)

Thư ký.

IV. THỜI GIAN – ĐƠN VỊ KHẢO SÁT:

Thời gian		Đơn vị
Ngày 13/12/2017	8h00 – 10h30	Đoàn trường THPT Đồng Phú
	13h00 – 15h00	Chi đoàn Trung tâm GDNN - GDTX
	15h15 – 17h00	Chi đoàn trường PT DTNT THCS Đồng Phú
Ngày 14/12/2017	8h00 – 11h00	Đoàn trường THCS&THPT Đồng Tiến

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng kế hoạch khảo sát giữa năm học và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tiến hành khảo sát đạt hiệu quả.

- Giao bộ phận Đoàn – Đội trường học tổng hợp, đánh giá kết quả hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học để có hướng chỉ đạo phù hợp trong thời gian còn lại của năm học 2017 – 2018.

2. Các cơ sở Đoàn trường trực thuộc:

- Mời đại diện BGH, Chi/Đảng bộ nhà trường dự kết luận, đánh giá kết quả khảo sát.

- Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo kế hoạch, xây dựng báo cáo tóm tắt các hoạt động trọng tâm thời gian qua và phương hướng trong thời gian tới phục vụ công tác khảo sát (*kèm mẫu phương hướng hoạt động*).

- Tham mưu, đề xuất và trao đổi các vấn đề liên quan đến công tác Đoàn trường học tại đơn vị với đoàn kiểm tra để nắm bắt và có hướng giải quyết.

***Lưu ý:** Thư ký Đoàn kiểm tra và các đơn vị kịp thời liên hệ, thông báo nếu có thay đổi về thời gian dự kiến.

Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trường trực thuộc triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn: VP, BTC, Ban TTNTH;
- BTV HĐ;
- BGH, Chi/Đảng bộ trường liên quan;
- BCH Đoàn 04 trường trực thuộc;
- Lưu VP HĐ, Website.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Lê Thị Thu Hằng

PHỤ LỤC

Phương hướng hoạt động công tác Đoàn trường học
từ tháng 12/2017 – 05/2018

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/HĐTĐN ngày /12/2017 của BTV Huyện đoàn)

STT	Thời gian	Tên hoạt động	Địa điểm	Số lượng – Đối tượng	Ghi chú
1	Tháng 12 (Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam...)			
2	Tháng 1.....			
3	Tháng 2			
4	Tháng 3 (Tháng Thanh niên...)			
5	Tháng 4....			
6				
7				
8				
9	Nội dung khác....				

(Lưu ý: Bám sát theo chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2017 – 2018)